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VIII. İSTANBUL KARBON ZİRVESİ SONUÇ RAPORU

İklim Dirençli Sanayi ve Güçlü Türkiye başlığı ile Sürdürülebilir Üretim ve Tüketim 
Derneği (SÜT-D), Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ve İstanbul Teknik 
Üniversitesi (İTÜ) ana desteğinde VIII. İstanbul Karbon Zirvesi’ni 2 Mayıs 2023’te İTÜ 
tescilli yeşil yerleşkesinde yüksek paydaş katılımlı ve yüksek delege memnuniyetiyle 
gerçekleştirdi. Türkiye’nin ilk ve tek ISO 20121 Sürdürülebilir Etkinlik Yönetim Sistemi 
Belgesi sahibi SÜT-D’nin ekibi, zirve öncesinde, zirvede ve sonrasında çevresel, sosyal, 
yönetişimsel göstergelerini en iyi yöneterek başta karbon ayak izi olmak üzere 
mümkün en az etkilere sebep oldu.

SÜT-D Başkan Yardımcısı Dr. Aslı İşler Kaya’nın sunduğu VIII. İstanbul Karbon 
Zirvesi’nin açış konuşmasında İTÜ Öğretim Üyesi ve SÜT-D Başkanı Prof. Dr. Filiz 
Karaosmanoğlu “Karbon ayak izini azaltmak herkesin görevi. Bu sene İTÜ’müzün 
250’nci Cumhuriyetimizin 100’üncü yılı olduğu için çok anlamlı bir zirve olacak. SÜT-
D’nin 10. yılı ve ne mutlu ki benim de akademik kariyerimin 40. yılı. Geleceği Dönüştür 
ilkemizle ilerlediğimiz İTÜ’müzde paydaşlarımızla bir araya gelmek onurumuz. 
Hepimize düşen görev sera gazı salımlarının karbondioksit eşdeğer ölçüsü olan 
karbon ayak izini azaltmak ve iklim dirençli yaşam için uğraş vermek. Endüstrinin 
dönüşümünde düşük karbon ekonomisi yolu şart” diyerek Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakan Yardımcısı ve İklim Değişikliği Başmüzakerecisi Prof. Dr. Mehmet 
Emin Birpınar; İklim Değişikliği Başkanı Orhan Solak; Çevre Yönetimi Genel Müdürü 
Eyyüp Karahan; Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu Başkanı Mustafa Yılmaz; Enerji 
ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı Enerji Verimliliği ve Çevre Daire Başkanı Dr. A.Buğrahan 
Karaveli ve İTÜ Rektörü Prof.Dr. İsmail Koyuncu’dan gelen temennileri delegelere 
sundu. 

İTÜ Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Şule Itır Satoğlu konuşmasında Karbon Zirvesi 2014 
yılından bu yana düzenli olarak yapılarak her yıl geniş katılımla birlikte daha büyük 
bir etki yaratıyor vurgusuyla Zirve’nin önemini belirtti. Prof. Satoğlu İTÜ sürdürülebilirlik 
yönetimi en iyi uygulamaları için bilgi vererek “2022 yılı itibariyle İTÜ akademik 
yerleşkelerimiz dünyanın en sürdürülebilir 47’nci kampüsü’ olurken, Türkiye’de ise bu 
alanda birinci sırada yer aldı. İTÜ, bu başarısıyla aynı zamanda 6. kez Türkiye birinciliği 
elde eden tek üniversite oldu. Günümüzde çevre duyarlılığı ve iklim krizine dair 
sürdürülebilirlik konusuna olan ilgi büyük bir hızla artıyor. Bu ilginin artması bilincin ve 
duyarlılığın da artması anlamına geliyor. Sürdürülebilirlik Ofisi’miz önemli çalışmalara 
imza attı. Aynı zamanda müfredatta yer alan dersler sayesinde öğrencilerin 
sürdürülebilirlik bilincini artırmak, karbon ayak izini en aza indiren bir kampüs ortamını 
tasarlamak, enerji, atık, gıda ve su sistemleri için projeler hayata geçirmek gibi 
hedeflerimiz var. Sürdürülebilirlik Ofisi raporları ve yaptığı çalışmalar çok kısa sürede 
etkilerini göstermeye başladı. İTÜ olarak birçok alanda olduğu gibi sürdürülebilirlik 
alanında da yol gösterici olmaya devam ediyoruz. Araştırma üniversitesi olarak iklim 
değişikliğinin etkilerini azaltmak gibi birçok çalışmayı bir arada yürütüyoruz. Ülkemiz 
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başta olmak üzere dünyanın iklim krizi mücadelesinde İTÜ, 250 yıllık birikimiyle son 
derece etkin bir role sahip. Bu güne kadar yaptığımız çalışmalar bunu gösteriyor” 
bilgilerini verip Zirve sonuçlarının yüksek fayda yaratmasını bekliyoruz diyerek 
delegeleri selamladı.

Zirve’de Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İklim Değişikliği Başkan Yardımcısı 
Arzu Önsal “Türkiye’nin Yeşil Dönüşüm Yolunda Net Sıfır Hedefi” başlığındaki davetli 
konuşmasında yapılanları ve yapılacakları anlattı. A. Önsal “Dünya Ekonomik 
Forumu’nun 2023 yılı Küresel Riskler Raporu’na göre dünyanın kısa ve uzun vadeli 
yaşayacağı risklerin yaklaşık yarısının iklim değişikliği ile ilişkili olduğunu ortaya 
koyuyor. Ülkemizin iklim değişikliği ile mücadelede üzerine düşen görevi yerine 
getirdiğini, 2053 Net Sıfır Emisyon Hedefi kararlılığımız gösteriyor. İklim Kanunu taslağı 
hazır. Ulusal Katkı Beyanı güncellenmesi ile Türkiye 2030 yılına kadar %21 azaltım olan 
hedefini %41’e yükseltti. Türkiye’de yenilenebilir enerjinin toplam elektrik kurulu gücü 
içindeki payı %55’e ulaşmış olup, ülkemiz bu oran ile Avrupa’da 5., dünyada on ikinci 
sırada yer alıyor. Türkiye Hidrojen Teknolojileri Stratejisi açıklandı. Karbon yakalama, 
kullanma ve depolama teknolojileri için yol haritası çalışmaları devam ediyor. Yeşil 
finansman ve yeşil yatırımları daha etkin kullanabilmek üzere Avrupa Birliği ile 
uyumlu Türkiye’nin kendine özgü yeşil taksonomisini oluşturma konusundaki teknik 
çalışmaları başlattık. Türkiye’de Emisyon Ticaret Sistemi oluşturulması için taraflarla 
çalışıyoruz” başlıklarını ayrıntılandırarak iklim değişikliği ile mücadele küresel bir 
çaba ile başarıya ulaşabilir değerlendirmesi ile VIII. İstanbul Karbon Zirvesi’nin hayata 
geçmesinde emeği olanlara teşekkür ederek delegelere selamlamasını sundu.

VIII. İstanbul Karbon Zirvesi’nin ESCARUS (TSKB Sürdürülebilirlik Danışmanlığı) Genel 
Müdürü Dr. Kubilay Kavak’ın başkanlığındaki İklim Direnci İçin İklim Finansmanı adlı 
ilk oturumunda lider iki yatırım bankası temsil edildi.KALKINMA ve YATIRIM BANKASI 
Genel Müdür Yardımcısı Seçil Yıldız ile TSKB Sürdürülebilirlik Koordinatörü ve Kıymetli 
İTÜ Mezunu Ayşe Nazlıca’nın konuşmaları ve sorulara cevaplarıyla adeta İklim 
Finansmanı 101 dersi oldu.

AYDEM Yenilenebilir Enerji Genel Müdürü Ö.Fatih Keha; DEMİRER Holding Yönetim 
Kurulu Başkanı Erol Demirer; ENERJİSA Üretim CEO’su İhsan Erbil Bayçöl, SCHNEIDER 
Electric Türkiye ve Orta Asya Bölge Başkanı Bora Tuncer; SMART Güneş Teknolojileri 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Borga Karagülle; ZORLU Enerji Genel Müdürü ve 
Değerli İTÜ Mezunu İnanç Salman, Prof. Karaosmanoğlu’nun başkanlığındaki Karbon 
Yönetimi ve Enerji oturumunda kuruluşlarının ülkemizin iklim direncine katkılarını, 
başarılarının vurgusu ile ortaya koydular. KALYON PV CEO’su Ersan Tüfekçi harika 
bir mazeret sunarak Zirve’ye gelemedi. 1,3 GW’lık kapasitesiyle Avrupa’nın en büyük, 
dünyanın sayılı büyüklükteki güneş santrallerinden biri olan KALYON Karapınar Güneş 
Enerjisi Santrali açılışı vardı. Bu başarı için İstanbul’dan Karapınar’a delegelerin yeşil 
alkışı yollandı.
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TÜBİTAK MAM İklim Değişikliği ve Sürdürülebilirlik Başkan Yardımcısı Prof. Dr. Burcu 
Özsoy’un başkanlığındaki Karbon Yönetimi ve Endüstri oturumunda AKADEMİ Çevre, 
Çevre ve Sürdürülebilirlik Müdürü Piraye Gök; BETEK Boya Genel Müdürü, Kıymetli 
İTÜ Mezunu Tayfun Küçükoğlu; CFN Kimya Yönetim Kurulu Üyesi ve Genel Müdürü 
Fatma Köktaş; KİMPUR CEO’su Cavidan Karaca; UNILEVER Çamaşır Bakım Pazarlama 
Direktörü Alper Çapar ve VESTEL Sürdürülebilirlik Müdürü Çağlayan Karataş farklı 
sektörlerde endüstrinin iklim direncindeki yerini anlatırken, kuruluşların en iyi enerji-
su-atık-kaynak verimliliği yönetiminde sera gazı salım azaltımlarının sürdürülebilirlik 
yönetimi başarılarına etkisi ortaya kondu. Prof. Özsoy Türkiye İhracatçılar Meclisi 
İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (İKMİB) Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Değerli İTÜ Mezunu Adil Pelister’in Zirve için mesajını delegelere sundu.

Zirve konuşmaları VIII. İstanbul Karbon Zirvesi Sunum E-Kitabı olarak yaygın etki için 
paylaşıma sunuldu: karbonzirvesi.com/files/VIII-Istanbul-Karbon-Zirvesi-Sunum-E-
kitabi-2023.pdf

2022 Türkiye İMSAD Geleceğe Yatırım Ödülü sahibi, SÜT-D’nin çocuklara ulaşarak 
sürdürülebilir yaşam kültürü kazandırma ve karbonunu iyi yöneten nesiller yetişmesine 
katkı yapmak üzere verdiği SÜT-D 2023 Küçük Karbon Kahramanı “Haydi Kalk, Etrafa 
Bak” diyen Koç Okulu Sosyal ve Teknolojik Girişimcilik, Yenilikçilik ve Yaratıcılık Kulübü 
(K-STEIC) oldu. Şarkının sözleri iklim direncinin öneminin çağrısı oldu:

Her gün Her gün soluyor bu dünya 
Yorgun dönüyor sessiz boşlukta
Bir sebebi var biliyorsun aslında 
Ortaksın sende salınan bu karbona 
Küresel Isınmaya, eriyen buzullara
Yapma

Her gün her gün bu büyüyen şehirler 
Tükeniyor hızla türler ve nesiller
Çok nedeni var biliyorsun aslında 
Ortaksın sende yok olan ormanlara
Kesilen ağaçlara, giden kuşlara
Yapma
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Haydi Kalk  Etrafa bak  
Çok zor değil denizleri maviye boyamak                     
Sen ben olmaz, biz siz onlar
 
Haydi Kalk  Etrafa bak 
Çok zor değil değişen mevsimleri anlamak
İlkbahar yaz, sonbahar kış  

Toprak Kurak, biraz hava sıcak
Bir avuç su serp düşüyor yaprak
Dünyamıza tuzak, bu bir basamak
Söylüyoruz amacımız uyarmak
İniyoruz şimdi bu son durak
İniyoruz şimdi bu son durak            

Aç kulaklarını ve dinle, saygı duy çevrene edebinle  
Atma çöplerini yerlere “önemi yok bir şey olmaz” deme 
Soluduğun hava ayak izindir yürüdün kim bilir kaç sene
Sayende acı çekiyor bak ekolojik denge 

Metan, Etan, Neon, Argon, Karbon ve Propan’ı 
Fosil yakıt ve sera gazları, hepsi eritiyor gör buzulları
Zaman daralıyor böyle giderse, evsiz kaldı kutup ayıları
 
Azalıyor gitgide kaynaklar, asıl derdimiz gelecek ve çocuklar
Savaşıyor yok yere toplumlar, fark etmez renkler ve inançlar,

Ayni boşlukta dönen insanlar, Dünyayı bazen sonsuz sanıyorlar.

Giriş gelişme ve sonuç; sözlerdir, iklim krizi bir gerçektir
Sen kendine önlemler al, yoksa hatalar en iyi öğretmendir 
Oku; bilgi güçlüdür  
Koru; değerler ölmez senindir 
Aklın yolu birdir,
Unutma “Hayatta en hakiki mürşit, ilimdir”
Haydi Kalk Etrafa Bak 

K-STEIC Gösterisi büyük alkış aldı. SÜT-D Küçük Karbon Kahramanı Ödülü | İKZ İstanbul 
Karbon Zirvesi 2023  adresinde K-STEIC Gösterisi izlenebilir.
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Sürdürülebilir üretim, tüketim ve hizmette karbon yönetimini mükemmel başaranları, 
düşük karbon ekonomisi için uğraş verenleri desteklemeyi ve böylece toplumda 
konunun bilinirliğini paydaş katılımı ile artırmayı hedefleyen SÜT-D, sürdürülebilirlik 
yönetimi üst başlığında başta çevresel göstergelerinde olmak üzere sosyal ve 
yönetişimsel göstergelerine yansıyan sera gazı azaltımı başarılarını ödüllendirmekte. 
Ödül bir yarışma ile takdim edilmemekte, adaylar birbiri ile karşılaştırılmamakta. 
Adayların yanı sıra, SÜT-D’nin sektörel izlemesi ile belirlenen kişi ve kurum 
başarıları da değerlendirilmekte. Bu yıl, 2022 Sezonu Bölüm 316’daki Küresel Isınma 
Skeci ile küresel ısınma, iklim değişikliği ve karbon ayak izini güldürüp düşündürerek 
anlatarak yaygın bilinirliğe mühim katkı sunan, skeçlerinde insan ve doğa korumayı 
hep öncelikleyen GÜLDÜR GÜLDÜR SHOW SÜT-D 2023 Düşük Karbon Kahramanı 
ilan edildi. Sanatçılar Uğur Bilgin ve Erdem Yener’e takdim edilen ödül Zirve’nin 
neşesi oldu. İTÜ Öğretim Üyesi ve SÜT-D Başkanı Prof. Dr. Filiz Karaosmanoğlu’nun 
gerekçelendirerek sunumu ve heyecanlı alkışlar eşliğinde İTÜ Rektör Yardımcısı Prof. 
Dr. Şule Itır Satoğlu ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı İklim Değişikliği 
Başkan Yardımcısı Arzu Önsal karbon ayak izini düşüren, ülkemizin iklim direncini 
artıran kuruluşların ödüllerini takdim etti.

Atıktan enerji üretiminde karbon ayak izini düşürenler olarak Yeşil Enerji: ATY 
uygulaması ile AKADEMİ Çevre, Evimizin Atığı, Tesisimizin Yakıtı projesi ile İSTAÇ, 
RETOX: Sıfır Yakıt, Sıfır Karbon teknolojisi ile SANTES ödüllendirildi.

Geri dönüşümün teknik cazibesini karbon yönetiminde uygulayan kuruluşlar olarak 
Ahşap Paletin Sürdürülebilir Yolculuğu için BENLİ Grup,  Atık Yağlar Dönüşür, Gelecek 
Dönüşür projeleriyle BİYODİZEL Sanayi Derneği ve PRİL Türkiye, Atıktan Beyaz Altına: 
Geri Dönüştürülmüş EPS’nin Gücü ürünü ile CFN Kimya, Geleceğe de Uyumlu Motor 
Yağı Ambalajı ile PETROL OFİSİ ödül sahibi oldu.

Uşak RES’e Yardımcı GES, Sürdürülebilir Doğa İçin Karbonsuz Prosesi ile AYDEM 
Yenilenebilir Enerji, Yukarıda Üret, Aşağıda Tüket ile KADOOĞLU Yağ, Enerjimiz Güneş, 
Geleceğimiz Sürdürülebilir projesi ile KİMPUR ödül alırken KONTROLMATİK Temiz 
Enerjimiz Polatlı için diyerek SHELL&TURCAS PETROL Enerjisini Güneşten Alan Shell Yakıt 
İstasyonları uygulamaları ile güneş gücünü karbon yönetiminde ışıldatan kuruluşlar 
olarak ödüllendirildi.

İklimi Önemse, Karbonsuz Yaşamı Özümse ile GAMA Enerji, Türkiye Ekonomisinin 
Yeşil Büyüme Yolunda Kalkınmasını Desteklemek Amacıyla Sürdürülebilir Biyokütle 
Kullanımı Projesi ile TAGEM ve UNDP, GECO: İklim Dostu Jeotermal projesiyle ZORLU 
Enerji yenilenebilir enerji kaynaklı iklim dostu başarılar başlığında ödüle layık bulundu.
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AKÇANSA’nın Yeşil Formülasyon: Sürdürülebilir Ürün Hareketi; BETEK Boya’nın Dış 
Cephe Isı Yalıtım Seferberliği; KALYON PV’nin Karbonsuz Yarınlara Enerjiyi Taşıyan 
Ekotasarımı, Veri Merkezini Soğut, Dünya’yı Koru diyen SYSTEMAIR HSK düşük karbon 
ayak izi için yenilikçi ürünler ve en iyi uygulamalarıyla ödül kazandı.

Yenilikçi çözümlerle sera gazı salımı azaltan başarılar olarak Sayaç Okumada Düşük 
Karbon Çözümü ile AKSA Doğal Gaz; Karbonsuz Buhar süreci ile CARGILL Türkiye,  
ESCO Modeli ile Enerji Verimliliği ve Karbonsuzlaşma çözümüyle ESCON, Enerji ve 
Doğal Kaynak Yönetim Sistemi ile HALKBANK, Sürdürülebilirlik Programı: Geleceğimizi 
Koruyoruz diyen IRON MOUNTAIN, Lokomotif Otomasyonu ile Karbonsuz Yolculuk 
teknolojisini sunan PETRONET, İnsan ve Çevre Odaklı Bankacılık uygulamasıyla 
KALKINMA ve YATIRIM BANKASI, Ttessa: Akıllı Enerji Yönetim Platformu ile TÜRKTELEKOM  
ödülle taltif edildi.

Türkiye’nin İlk Sorumlu Sürdürülebilirlik İletişimi Politikası ile ilerleyen TSKB, Değişim 
Seninle Başlar projeleriyle, 2 FUTURE Sosyal Girişim yarattıkları sosyal etkiyle karbon 
yönetimi başarıları için Düşük Karbon Kahramanı ilan edildiler.

VIII. İstanbul Karbon Zirvesi’ne % 90 iş dünyası; %4 kamu ve yerel yönetim; %3 
akademisyen; % 2 öğrenci; %1 sivil toplumdan 749 delege katıldı.  57 kuruluş marka 
duruşu ile ülkemizin iklim direnci için biz de varız dedi. Sergide firmaların verimli 
delege etkileşimi memnuniyeti artırdı. Fuayede kahve kokusu ve çikolata tadı 
eşliğinde neşe ve umut hakimdi. Zirve’de, etkinlik öncesi ve sonrasında SÜT-D ve yol 
arkadaşı kuruluşların yaptığı medya yönetimi ile karbon yönetimi için yüksek bilinç 
ve farkındalık yaratıldı. Zirve web sitesinde medya yönetimi yansımalarına erişilebilir: 
Basın Yansımaları | İKZ İstanbul Karbon Zirvesi 2023
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 SÜT-D 2023 KÜÇÜK
KARBON KAHRAMANLARI
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 SÜT-D 2023
 DÜŞÜK KARBON
KAHRAMANLARI
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VIII. İSTANBUL KARBON ZİRVESİ İŞ ORTAKLARI

Öncü Sponsor

Altın SponsorAltın SponsorAltın Sponsor

dh demirer a.s.holding

Altın Sponsor Altın Sponsor

Altın SponsorAltın Sponsor

Altın Sponsor

LOGO

YIL
SHELL TÜRKİYE
1 9 2 3 - 2 0 2 3

Altın Sponsor İklim Finansmanı Sponsoru

Yeşil Lojistik Sponsoru

Yönlendirme Panosu Sponsoru ESCO Sponsoru

Yelken Bayrak Sponsoru Delege Not Defteri Sponsoru Delege Kalemi Sponsoru Sektörel Sponsor

Kahve Keyfi Sponsoru

Bronz SponsorBronz Sponsor

Gümüş SponsorGümüş Sponsor

Gümüş SponsorGümüş Sponsor Delege Çantası Sponsoru

Kahve Arası Sponsoru

PETRONET

Gümüş Sponsor Gümüş Sponsor

Öğle Yemeği SponsoruZirve Salonu Sponsoru

quality in carbon auditing

Yaka Kartı Sponsoru

Platin Sponsor Platin Sponsor Platin SponsorPlatin SponsorPlatin Sponsor

Sektörel Sponsor

Sektörel SponsorSektörel Sponsor

Stantlı Katılımcı

Bronz SponsorBronz SponsorBronz Sponsor

Bronz SponsorBronz SponsorBronz Sponsor

Bronz SponsorBronz SponsorBronz SponsorBronz SponsorBronz Sponsor

Bronz SponsorBronz SponsorBronz Sponsor
2 ��������

Ankara Bilgi
Teknolojileri

2 ��������

Ankara Bilgi
Teknolojileri

Çikolata Keyfi Sponsoru

Sektörel SponsorSektörel Sponsor

MEDYADA ZİRVE



İklim Değişikliği Kaynaklı Riskler, 
Fırsatlar ve Karbon Ticareti

6-7 MAYIS 2024
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İTÜ
Kurumsal
Kimlik
Rehberi

TEMEL VERİLER

FLAMA

01.10

Flamada uzun kenar 6 birim kısa kenar 4 
birim oranı geçerlidir. Yüksekliğin 1/2’si İTÜ 
logosunun kullanılacağı alandır. İTÜ logosu 
dikeyde ortalanarak kullanılır. Yatayda sağ 
kenardan 1 birim içe gelecek şekilde yerleştirilir.
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